Банк развития производства нефтегазодобывающего оборудования, конверсии, судостроения и строительства

(акционерное общество)

Утверждено Решением

Правления АО НОКССБАНК

Протокол № 16

от « 04 » февраля 2026 г.

СБОРНИК ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

г. Волгоград, 2026 г.

АО НОКССБАНК СБОРНИК ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

№ 03/01-18  стр. 2 из 7

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к СБОРНИКУ ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

АО НОКССБАНК СБОРНИК ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

№ 03/01-18  стр. 3 из 7

СОДЕРЖАНИЕ

1. Общие положения…………………………………………………………………………...…..….. 4

2. Тарифы на аренду индивидуальных банковских сейфов в АО НОКССБАНК……………..…... 5

3. Тарифы на аренду коллективных банковских сейфов в АО НОКССБАНК…...…..………..…... 6

4. Тарифы на аренду банковских сейфов в ДО «МОСКВА-СИТИ» АО НОКССБАНК…..……... 7

АО НОКССБАНК СБОРНИК ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

№ 03/01-18  стр. 4 из 7

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В настоящем сборнике тарифов наименование «Банк развития производства

нефтегазодобывающего оборудования, конверсии, судостроения и строительства»

(акционерное общество) определяется как АО НОКССБАНК или банк;

1.2. Тарифы, отраженные в настоящем сборнике, относятся к услугам банка по

предоставлению в аренду индивидуальных банковских сейфов (ИБС) и коллективных

банковских сейфов (КБС) и связанным с арендой банковских сейфов услугам;

1.3. Услуги банка по предоставлению в аренду индивидуальных и коллективных

банковских сейфов и совершению операций с ними предоставляются физическим и

юридическим лицам;

1.4. Тарифы, установленные настоящим сборником, определены исходя из обычной

банковской практики предоставления банковских сейфов в аренду и совершения операций с

ними, и банк оставляет за собой право взимать дополнительную плату, когда предоставление

услуги требует срочности, дополнительного объёма работ или связана с решением

нестандартной ситуации;

1.5. Банк имеет право в одностороннем порядке вносить изменения в настоящий сборник

тарифов (с предварительным уведомлением клиента не менее чем за 10 дней до вступления в

силу изменений путем публикации новой версии сборника тарифов на официальном сайте

банка и путем размещения новой версии сборника в офисах банка);

1.6. Банк имеет право требовать с клиента возмещения фактических расходов, понесенных

банком при оказании услуг клиенту;

1.7. Все тарифы настоящего сборника указаны с учетом НДС;

1.8. Настоящий сборник тарифов вступает в силу с 19 февраля 2026 года.

АО НОКССБАНК СБОРНИК ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

№ 03/01-18  стр. 5 из 7

2. ТАРИФЫ НА АРЕНДУ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ БАНКОВСКИХ СЕЙФОВ

В АО НОКССБАНК

ИНДЕКС НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ ТАРИФЫ

маленькая

ячейка

средняя

ячейка

большая

ячейка

1.1 Аренда индивидуальных банковских сейфов на срок:

1.1.1 От 1 до 30 дней, за весь срок 1 000 руб. 2 000 руб. 3 000 руб.

1.1.2 От 1 месяца до 6 месяцев, за весь срок 3 000 руб. 6 000 руб. 9 000 руб.

1.1.3 От 6 месяцев до 1 года (365, 366 дней), за весь срок 4 000 руб. 8 000 руб. 12 000 руб.

1.1.4
От 1 года (365, 366 дней) до 2 лет (730, 731 дня), за

весь срок
5 000 руб. 11 000 руб. 17 000 руб.

1.1.5
От 2 лет (730, 731 дня) до 3 лет (1095, 1096 дней), за

весь срок
6 000 руб. 13 000 руб. 20 000 руб.

1.2 Штраф за утерю или повреждение ключа 10 000 руб.

1.3
Штраф при неявке Клиента по окончании срока

аренды
100 руб. за каждый день

1.4
Комиссия за продление договора на аренду

индивидуального банковского сейфа

действующий тариф,

уменьшенный на 5%

(дополнительная скидка)

АО НОКССБАНК СБОРНИК ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

№ 03/01-18  стр. 6 из 7

3. ТАРИФЫ НА АРЕНДУ КОЛЛЕКТИВНЫХ БАНКОВСКИХ СЕЙФОВ

В АО НОКССБАНК

ИНДЕКС НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ ТАРИФЫ

маленькая

ячейка

средняя

ячейка

большая

ячейка

1.1 Аренда коллективных банковских сейфов на срок:

1.1.1 От 1 до 30 дней, за весь срок 1 000 руб. 2 000 руб. 3 000 руб.

1.1.2 От 1 месяца до 6 месяцев, за весь срок 2 000 руб. 3 000 руб. 4 000 руб.

1.1.3 От 6 месяцев до 1 года (365, 366 дней), за весь срок 4 000 руб. 6 000 руб. 8 000 руб.

1.2

Обеспечение контроля за допуском к коллективному

банковскому сейфу в соответствии с условиями

договора аренды коллективного банковского сейфа при

осуществлении расчетов по сделкам с недвижимостью
1

(с учетом НДС)

6 000 руб.

1.3

Предоставление банковской техники для пересчета и

проверки подлинности денежной наличности (при

предоставлении коллективных сейфов для

осуществления расчетов, в том числе по сделкам с

недвижимостью)

бесплатно

1.4 Штраф при неявке Клиента по окончании срока аренды 40 руб. за каждый день

1.5
Штраф за вскрытие коллективного банковского сейфа,

за замену замка, включая случаи утраты ключа/ключей,

в случае нарушения клиентами условий договора
8 000 руб.

1.6
Хранение ценностей Банком при изъятии из сейфовой

ячейки в случаях, установленных Порядком

предоставления в аренду сейфовых ячеек

40 руб. в день

1.7
Комиссия за продление договора на аренду

коллективного банковского сейфа
действующий тариф + 5 %

дополнительная скидка

1
 Плата взимается дополнительно к сумме платы за предоставление в аренду коллективных банковских сейфов

  В Положении о ячейках предусмотрена замена ключа дубликатом.

АО НОКССБАНК СБОРНИК ТАРИФОВ АО НОКССБАНК

на аренду банковских сейфов

№ 03/01-18  стр. 7 из 7

4. ТАРИФЫ НА АРЕНДУ БАНКОВСКИХ СЕЙФОВ

В ДО «МОСКВА-СИТИ» АО НОКССБАНК

СРОК ПОЛЬЗОВАНИЯ
ВЫСОТА БАНКОВСКОГО СЕЙФА, см

7 15 22 30

1-30 дней, за КАЖДЫЙ день 140 150 170 190

31-60 дней (1-2 мес.) 2 520 3 600 4 000 5 700

61-90 дней (2-3 мес.) 3 780 5 400 6 500 8 550

91-180 дней (3-6 мес.) 6 300 9 450 13 500 15 390

181-270 дней (6-9 мес.) 8 350 12 950 18 500 21 500

271-360 дней (9-12 мес.) 10 250 16 500 20 500 24 500

По коллективному договору, мес. 5 500 7 000 8 000 9 500

Наименование Тариф

Обеспечение контроля за допуском к банковскому сейфу в соответствии с условиями договора

аренды банковского сейфа при осуществлении расчетов по сделкам с недвижимостью
2
 (с

учетом НДС)

6 000 руб.

Предоставление банковской техники для пересчета и проверки подлинности денежной

наличности (при предоставлении банковских сейфов для осуществления расчетов, в том

числе по сделкам с недвижимостью)

бесплатно

Штраф при неявке Клиента по окончании срока аренды

60 руб.

за день

просрочки

Штраф за вскрытие банковского сейфа, за замену замка, включая случаи утраты

ключа/ключей, в случае нарушения клиентами условий договора
10 000 руб.

Однократный вызов специалиста для вскрытия ячейки (в случае утраты ключа по вине

клиента)
2 000 руб.

Хранение ценностей Банком при изъятии из сейфовой ячейки в случаях, установленных

Порядком предоставления в аренду сейфовых ячеек

60 руб. в

день

2
 Плата взимается дополнительно к сумме платы за предоставление в аренду банковских сейфов

  В Положении о ячейках ДО предусмотрена замена ключа дубликатом.